no período de julho de 2012 a novembro de 2013 (período apurado no auto de infração), 
devidamente informados ao fisco, assim como o total dos valores informados pelas referidas 
administradoras de cartões no mesmo período. 

Reitera que a diferença entre as suas informações e as da administradoras de cartões, no total 
R$538,00 (quinhentos e trinta e oito reais) é decorrente de um simples erro material. 

Prossegue falando sobre a falta de clareza do auto de infração implicando em prejuízo ao 
Princípio do Contraditório e da Ampla Defesa e invoca o disposto no art. 5º, inciso LV, da 
Constituição Federal/88, que trata Princípio dos referidos princípios.

[...]

Aduz ainda que através da soma das vendas diárias informadas pelas administradoras de cartão 
constante dos relatórios anexados ao auto de infração, bem como das suas informações ao fisco, 
pode demonstrar que existe unicamente uma diferença, a menor, de R$538,00 (quinhentos e trinta 
e oito reais), Acrescenta que se evidencia da análise do auto de infração é que não contém 
elementos e critérios seguros de identificação da infração, fato que prejudicou sobremaneira a 
sua defesa. 

Conclui, solicitando que o Auto de Infração seja julgado NULO, INSUBSISTENTE e